

Wychodzi w dni powszednie o godz. 4. po południu.

Cena prenumeraty we Lwowie: Bez dostawy pocztowej 75 ct. Z dostawą do domu 1 zł.

Prenumeratę miejscową przyjmują: Biuro Dzienników ul. Karła Ludwika 1. 8. ... J. Waszko przy ul. Casarskiej 1. 3. ... przy ul. Słowackiego (obok las. Diany) ...

PRZEGLĄD POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Table with 4 columns: Dział, Adres Redakcji i Administracji, Naczelnym Redaktorem i Wydawcą, and Długość dnia. Includes address 'Ulica Sykstuska 1. 45.' and names 'Ludwik Masłowski'.

Cena prenumerat na prowincyj. Miesięczna nr. 1.10 (Półroczna nr. 4 kwartałowa nr. 2) (Roczna nr. 3) ... Cena ogłoszenia na okładce ...

Przeгляд polityczny.

Wiedomość ta wywołała niepotrzebną dyskusję o zwróceniu uwagi polityce sultana, któremu zarzucono, że siedzi na dwóch stołkach, bo kiedy nieżył dawno mógł przyjaść Stambułowi, to jaźni nie ma powodu ...

Naszem zdaniem, jest to rozumowanie strasznie naciągane, może jedynie dlatego, aby na dziedzie jakiś ruch wywołać w papierach bułgarskich i tureckich. Ze zdziwieniem przyjąłmy pierwszą wiadomość o zamierzonej wizycie księcia Ferdynanda u sultana, a dziś zaprzeczenie tej wiadomości ...

Wiedomość ta wywołała niepotrzebną dyskusję o zwróceniu uwagi polityce sultana, któremu zarzucono, że siedzi na dwóch stołkach, bo kiedy nieżył dawno mógł przyjaść Stambułowi, to jaźni nie ma powodu ...

szości sobrania, obranego podług wszelkich przepisów konstytucyjnych, może on być komus niemylly, ale ministerjalna jego władza w niczem nie obraża berlińskiego traktatu ...

Oprócz tych ogólnych względów są jeszcze specjalne tureckie, które nakazują sultanowi tak samo postępować. Od chwili, jak w Anglii stanął u steru gabinet Gladstone'a ...

Z tych właśnie względów sultan prosił księcia ominiąć Konstantynopol, przyczem rzekł wyraźnie, że kieruje nim nie zasada, nie mięchć, ale powód oportunistyczny. Bułgaria przecież to rozumie i zna, a te dzienniki, którym się zdaje, że ona gniew poczuję ...

Niedoszły zamach na Gladstone'a wyszedł na korzyść irlandzkiego projektu. Jak w przeszłym roku, gdy jakiś fanatyk polityczny cisnął w Gladstone'a kawalkiem zmarniętej ziemi ...

Z Berlina donoszą, że rokowania hr. Capriviego z centrum o projekcie militarnym zupełnie się rozbiły po cofnięciu przez prezydium parlamentu z porządku dziennego wnie-

sku katolików o powrót zakonu Jezuitów. Porządek dzienny jest tak ułożony na wszystkie następne posiedzenia, że ten wniosek już nie wejdzie pod obrady na bieżącej sesji ...

Podaliśmy w poprzednim numerze bardzo wątpliwą wiadomość londyńskiego Standardu o wypadku w charkowskiej gubernii, na kolei żelaznej, gdy car jechał do Krymu ...

P. Weigel i jego poselska działalność.

W Czasie czytamy: Mamy pewne wątpliwości, czy p. Weigel brał na seryo zaproszenie, które na sejmiku telacyjnym wystosował do swych wyborców ...

Wiadomo czytelnikom naszym, że w Austrii istnieje kilka okręgów, względnie kilka zakładów ubezpieczenia dla robotników ...

Tymczasem rząd wystąpił przed Izba poselską z wnioskiem, aby uchwałom takich zjawisk ...

zdów delegatów od pojedynczych zakładów nadać moc obowiązującą dla wszystkich zakładów. Wniosek poszedł do komisji przemysłowej ...

Nie przyszło nikomu w komisji na myśl, że z dwóch tych punktów widzenia: z potrzeby jednorodności praktyki i z potrzeby przystosowania instytucji do krajowych, odrębnych stosunków i warunków ...

To, czego nie pojął p. przewodniczący Weigel, którego podpis czytamy u spodu referatu p. Neuwirtha, czego nie dostrzegli antonomiczni członkowie komisji ...

A kiedy już jesteśmy przy tej przykłej sprawie, niech nam wolno będzie zaznaczyć drugi jeszcze z megalopsy komisji przemysłowej. Do rozstrzygnięcia zaaleń przeciw wymiarowi asekuracji powołany jest przy każdym zakładzie stały sąd rozjemczy ...

Pracując w chwili, kiedy statek wiozący na pokładzie austriacką politykę wewnętrzną, coraz częściej i coraz silniej przechyla się na lewo ...

nowanych zmian ocenią jak należy i jak należy je odrzucić!

P. Weigel mówił nam, że "stare" dać świadectwo uczyno go, gdzie praca może być użyteczna. Niestety, zawiodło go to do świadectwa, zawiodło gruntownie, gdy mu tej pożyteczności działania kazalo szukać w komisji przemysłowej ...

List do Redakcji.

Z Podola nam piszą: Bardzo słuszenie nazwał szanowny korespondent z Rohatyńskiego Podole Syberję galicyjską — na miano to zasługuje ono w całym tego słowa znaczeniu ...

Co tego roku uważaniem jest za wyjątkową klęskę w całym kraju, to się u nas powtarza rokrocznie. Wiosny mamy zawsze zimne i suche, a więc w porze, w której roślinność najwięcej ciepła i wilgoci potrzebuje ...

Jaki skutek wywrze na posiewy tegoroczny kwiecień, odgadnąć trudno, ale to, co się dziś przedstawia, a mamy 28 kwietnia, jest po prostu zastraszające ...

Podobną wiosną mamy wprawdzie co roku, ale przecież mrozy nie trzymają tak długo i wiosenne posiewy wschodzić mogą, więc rok obecny i my uważać musimy za wyjątkowy ...

Coż bowiem spowodowało tę fatalną zmianę, jak nie ogołocenie z lasów całego niemal Podola i osuszenie stawów, dawniej dość licznych, w celu użycia gruntu na łąki ...

Każdy więc, kto tylko dorwał się kawałka lasu, wycofa go w pień, bo to dozwolone, a ratując ohwilowo swoją chudą kieszeń, niszczy dobrobyt ogółu i swoją własną przyszłość ...

Ala już zawiąły do nas skutki przeszłej i dzisiejszej nieoględności, poczynamy więc bezzadnie biadać, bo nie pozostaje nic innego, chyba się tam wynosić. Gdzie ziemia nie najlepsza, tam jej urodzajność poprawić można, chemia rolnicza stoi dziś na tej wysokości ...

Dziś już kwesja lasowa baczna na siebie zwraca uwagę i wdzięczność się należy naszemu posłowi p. Vivienowi, że podniósł tę sprawę w sejmie i połączył racjonalnie ze sprawą obniżenia taryfy od przewozu węgla

WIARUSY

POWIEŚĆ WACLAWA MASŁOWSKIEGO.

(Ciąg dalszy). Ale chrapiące rumaki, toczące pianę z pysków, rwały się już do siebie tak gwałtownie, że jeźdźcy utrzymać ich nie mogli ...

wości. Ale teraz jeźdźcy trzymali cugle krótko i mierząc się wzrokiem, zgadywali wzajemne zamiary. Wtem Dell-Pozzo wypuścił konia, ale nie prosto na przeciwnika, jeno tak, aby się tylko otrząść o niego ...

żalownie, czasami spoglądał w około, jak gdyby szukał ratunku, i znowu przechylał głowę nad tym rycerzem, który pieścił go, karmił z ręką ...

krzywą parzą, a nie wojować. Ot, będziecie teraz świecić oczami i dobrze ci tak, boś kiep, braciarsku!... Oj, co kiep, to kiep!

Nie macie tam który jakiej bulbeczyny, ale pełnej, bom samego szkła nie ciekawcy?... Nie tracie!... Niech was kaczkę zdepeczą! Nie mam czym żalu ugasić, a on mnie trawi właśnie jak ogień ...





